
CINDY KARINA VAZQUEZ LOPEZ
2.56 kW 10 de Octubre de 2025

1C 849240201114

1,056 kWh $ 3,217

4 603 kWh $1,157

64.03 % BIMESTRE $ 2,060

$19,301.00 MXN $6,940.00 MXN $12,361.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.8 %



Propuesta 1 10 de Octubre de 2025 12 de Octubre de 2025

20250501

CINDY KARINA VAZQUEZ LOPEZ  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2800 $ 11,200.00

1 KIT DE INSTALACION 4 MODULOS CON MICRO INVERSOR Y

ESTRUCTURA K2

$ 26800 $ 26,800.00

1 INTERESES FINANCIEROS $ 2160 $ 2,160.00

Subtotal $ 40,160.00

TOTAL (MXN) $ 40,160.00

Precio por watt instalado 15.69 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 19,301.00 $ 6,940.00 $ 0.00 $ 12,361.00 $ 12,361.00 $ -27,799.00

2 $ 19,880.03 $ 7,148.20 $ 0.00 $ 12,731.83 $ 12,731.83 $ -15,067.17

3 $ 20,476.43 $ 7,362.65 $ 0.00 $ 13,113.78 $ 13,113.78 $ -1,953.39

4 $ 21,090.72 $ 7,583.53 $ 0.00 $ 13,507.20 $ 13,507.20 $ 11,553.81

5 $ 21,723.45 $ 7,811.03 $ 0.00 $ 13,912.41 $ 13,912.41 $ 25,466.23

6 $ 22,375.15 $ 8,045.36 $ 0.00 $ 14,329.79 $ 14,329.79 $ 39,796.01

7 $ 23,046.40 $ 8,286.72 $ 0.00 $ 14,759.68 $ 14,759.68 $ 54,555.70

8 $ 23,737.80 $ 8,535.32 $ 0.00 $ 15,202.47 $ 15,202.47 $ 69,758.17

9 $ 24,449.93 $ 8,791.38 $ 0.00 $ 15,658.54 $ 15,658.54 $ 85,416.71

10 $ 25,183.43 $ 9,055.13 $ 0.00 $ 16,128.30 $ 16,128.30 $ 101,545.01

11 $ 25,938.93 $ 9,326.78 $ 0.00 $ 16,612.15 $ 16,612.15 $ 118,157.16

12 $ 26,717.10 $ 9,606.58 $ 0.00 $ 17,110.51 $ 17,110.51 $ 135,267.68

13 $ 27,518.61 $ 9,894.78 $ 0.00 $ 17,623.83 $ 17,623.83 $ 152,891.51

14 $ 28,344.17 $ 10,191.62 $ 0.00 $ 18,152.55 $ 18,152.55 $ 171,044.05

15 $ 29,194.49 $ 10,497.37 $ 0.00 $ 18,697.12 $ 18,697.12 $ 189,741.17

16 $ 30,070.33 $ 10,812.29 $ 0.00 $ 19,258.04 $ 19,258.04 $ 208,999.21

17 $ 30,972.44 $ 11,136.66 $ 0.00 $ 19,835.78 $ 19,835.78 $ 228,834.99

18 $ 31,901.61 $ 11,470.76 $ 0.00 $ 20,430.85 $ 20,430.85 $ 249,265.84

19 $ 32,858.66 $ 11,814.89 $ 0.00 $ 21,043.78 $ 21,043.78 $ 270,309.61

20 $ 33,844.42 $ 12,169.33 $ 0.00 $ 21,675.09 $ 21,675.09 $ 291,984.70

21 $ 34,859.75 $ 12,534.41 $ 0.00 $ 22,325.34 $ 22,325.34 $ 314,310.04

22 $ 35,905.55 $ 12,910.44 $ 0.00 $ 22,995.10 $ 22,995.10 $ 337,305.14

23 $ 36,982.71 $ 13,297.76 $ 0.00 $ 23,684.95 $ 23,684.95 $ 360,990.10

24 $ 38,092.19 $ 13,696.69 $ 0.00 $ 24,395.50 $ 24,395.50 $ 385,385.60

25 $ 39,234.96 $ 14,107.59 $ 0.00 $ 25,127.37 $ 25,127.37 $ 410,512.97

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 630.5 582.7 565.6 555.7 635.5 665.4

Consumo actual 789.0 1,957.0 1,230.0 710.0 800.0 850.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


